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Oliwiarka według wynalazku służy do
okrężnego smarowania łożysk wirówki
elektrycznej tak, iż oliwa nie rozpryskuje
się na bufory gumowe wirówki, wobec
czego służą one dłużej, poza tym oliwa
wraca z powrotem do oliwiarki, ochładza¬
jąc się. Oliwiarka według wynalazku jest
przedstawiona na załączonym rysunku
schematycznie. Z umieszczonego na odpo¬
wiednim poziomie zbiornika a oliwa spły¬
wa rurką b na łożyska kulkowe c, d, e,
nie rozlewając się po buforze gumowym,
a nadmiar jej spływa do zagłębienia na
kole hamulcowym wirówki, z którego rur¬
ką / oliwa powraca do zbiornika, chłodząc
się i spływając na filtr, umieszczony we¬
wnątrz zbiornika a. Oliwa pędzona jest
z powrotem do zbiornika siłą odśrodkową.

W dno metalowego zbiornika oliwy wlu-
towana jest rurka mosiężna 6, dochodzą¬
ca do szczeliny między wałem wirówki a
buforem gumowym. Wewnątrz zbiornika
umieszczone jest sitko. Rurka / wlutowa-
na jest w górną pokrywę zbiornika i do¬
prowadzona jest do zagłębienia na kole
hamulcowym wirówki przy jego obwodzie.
Stosując smarowanie ręczne, smarownik
zagrożony jest wypadkiem kalectwa ręki.
Jednocześnie przy smarowaniu ręcznym
wskutek drżenia ręki oliwa rozlewa się na
bufory gumowe, powodując szybkie ich
przepalenie, przy czym oliwienie wymaga
większej ilości oliwy. Przez zastosowanie
nieruchomego zbiornika ze stale umoco¬
waną rurką unika się powyższych wad.
Nadmiar oliwy spływa na koło hamulco-



we, skąd siłą odśrodkową przez rurkę od¬
prowadzony jest z powrotem do zbiorni¬
ka, spływając na filtr, oczyszcza się,
chłodzi i moż*e być użyty do ponownego
smarowania. Powyższa oliwiarka powodu¬
je oszczędność zużycia oliwy mniej wię¬
cej 50%.

Zastrzeżenia patentowe.

mienna tym, że posiada dwie rurki, z któ¬
rych jedna prowadzi od dna oliwiarki do
łożysk wirówki, a druga od pokrywy oli¬
wiarki do dna zagłębienia na kole hamul¬
cowym wirówki, położonym niżej łożysk
wirówki.

2. Oliwiarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że wlew drugiej rurki jest
zaopatrzony w filtr.

ma

1. Oliwiarka do okrężnego smarowa-
łożysk wirówki elektrycznej, zna-

Michał Klujka.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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